cati isti mittendi essent, dubitari licet. Iaffe annum 980 statuit ea imprimis ratione ductus, 20

quod Ildebaldus episcopus Wormatiensis et cancellarius, qui loricatos suos ‘ducere' iussus

est, diplomatibus testantibus, iam a. 980 una cum imperatore Ottonc II. in Italiam pro-

fectus sit ibidemqae steterit usque ad illius mortem. Sed iam constat, cancellarii recogni-

tionem haud probare eius in curia praesentiam, ideoque hoc Iaffei argumentum fallax est.

Pluris habendum esse videtur, quod Otto II. a. 980. Dec. 5 Papiae chartam dedit ob 25

petitionem lldebaldi b At cancellarius iam prius petitionem ferre potuit; ergo neque

hoc testimonio probatur, eum isto tempore in Italia fuisse. Charta illa data est eccle-

siae Curiensi et Iaffe ad eam provocat, quia indiculo nostro testante, Ouriensis epi-

scopus iussus erat loricatos suos ducere. Sed necesse non est, episcopum ipsum hanc

chartam manibus suis accepisse. Fodem modo res se habet, si aliud diploma imperatoris 30

inspexeris, et ipsum a Iaffeo allegatum, quo a. 981. Iui. 12 Sorae dato concambium

quoddam inter abbatem Prumiensem et nobilem quendam virum confirmatur 2
.

Quod diploma

quidem non abbati sed nobili isto traditum esse, censuerim. Haud verisimile est, abbatem

iam tunc in Italia fuisse. Nam cum abbas Wizenburgensis loricatos mittere iussus sit,

edictum post diem Iun. 20 anni 981 emanasse oportet, ut iam alii animadverterunt. Hoc 35

enim die obiit Adelbertus a reh iepiscopus Magdeburgensis idemque abbas Wizenburgensis,

citius successor sane fuit is qui nominatur abbas Wizenburgensis. Quo tempore Sandraldus

Adelberto substitutus sit, nescimus 3
. Sed patet, tempus aliquod, fortasse duorum mensium,

defluxisse, priusquam obitus Adelberti et electionis Sandraldi nuntius Italiam veniret. Edic-

tum exercitus supplendi ergo autumno anni 981 datum esse, statueris. 4u

135. a
)

ita luoue legerunt Pertz, Iaff6, Loersch.

1) DO II, nr.237; Stumpf, Reg. 782. 2) DO II, nr. 252 ;
Stumpf, Reg. 706. 3) Certe a.

adhuc 981, testantibus Annalibus Weissenburg. SS. III, 65.

CONCILIUM SELIGENSTADENSE. 1023. Nr. 437. 633

Monumentum nostrum iterum contuli ope adiutus collegae W. Meyer Spirensis. Cum
scriptura, multoties fere tota evanuerit, complura nonnisi Iaffeo duce legi potuerunt; alia

dubia, pauca aliter legenda esse duximus. (P. deest.)

Herkenbaldus episcopus 1 C loricatos mittat“. Abbas de Morebach secutri

5 ducat XX. Episcopus Balzzo 2 mittat“ XX. Ildebaldus episcopus 3 ducat b XL.

AIibas de Uuizenburg mittat“ L. Abbas de Lauresam ducat® L. Archiepiscopus